19 sequentur DV
 interpunxit N
 38 sinat DV

24 hospitium FL (corr. f)
 30 num FL

29 ita
 33 poterant N: poterat FL DV

SEXTI PROPERTI

aut si forte irata meo sit facta ministro,
 ut sciat esse aliam, quae velit esse mea ! 40
 nam melius duo defendunt retinacula navim,
 tutius et geminos anxia mater alit.
 aut si es dura, nega: sin es non dura, venito !
 quid iuvat et nullo ponere verba loco?
 hic unus dolor est ex omnibus acer amanti, 45
 speranti subito si qua venire negat.
 quanta illum toto versant suspiria lecto !
 cur recipi, quasi non noverit illa, vetat?
 et rursus puerum quaerendo audita fatigat,
 quem, quae scire timet, quaerere fata iubet. 50

XXIII

Cui fuit indocti fugienda et semita vulgi,
 ipsa petita lacu nunc mihi dulcis aqua est.
 ingenuus quisquam alterius dat munera servo,
 ut promissa suae verba ferat dominae?
 et quaerit totiens 'Quaenam nunc porticus illam 5
 integit?' et 'Campo quo movet illa pedes?'
 deinde, ubi pertuleris, quos dicit fama labores
 Herculis, ut scribat 'Muneris ecquid habes?'
 cernere uti possis vultum custodis amari,
 captus et immunda saepe latere casa? 10
 quam care semel in toto nox vertitur anno!
 a pereant, si quos ianua clausa iuvat!
 contra, reiecto quae libera vadit amictu,
 custodum et nullo saepta timore, placet?

43-50 *segregabant Itali* 44 et O: in 5: at *Baehrens* ponere
 ... loco O: pondere ... loqui *Beroaldus* 48 *nondum sanatus*
 cur O: cum *vb* quasi *Markland*: quae O: quem *b Beroaldus ex*
emend. illa *DVb*: ille *NFL* vetat O: videt *b*: putat *o³ Beroaldus*
 50 *om. N*: quem quae *Fvb*: quae quoque *DVL* fata *FL*: plura *DVfb*
 XXIII I Cui *FL*: Quoi *v*: Qui *NDV*: Quae *b* et *om. DV*, unde
Housman fugienda fuit indocti 8 scribas *DV* 10 in nuda
DV (corr. v) 14 *sign. interrog. ita habet N*

cui saepe immundo Sacra conteritur Via socco, 15
 nec sinit esse moram, si quis adire velit ;
 differet haec numquam, nec poscet garrula, quod te
 astrictus ploret saepe dedisse pater,
 nec dicet 'Timeo, propera iam surgere, quaeso :
 infelix, hodie vir mihi rure venit.' 20
 et quas Euphrates et quas mihi misit Orontes,
 me iuerint : nolim furta pudica tori ;
 libertas quoniam nulli iam restat amanti :
 nullus liber erit, si quis amare volet.

XXIV

'Tv loqueris, cum sis iam noto fabula libro
 et tua sit toto Cynthia lecta foro ?'
 cui non his verbis aspergat tempora sudor ?
 aut pudor ingenuus, aut reticendus amor ?
 quod si tam facilis spiraret Cynthia nobis, 5
 non ego nequitiae dicerer esse caput,
 nec sic per totam infamis traducerer urbem,
 urerer et quamvis nomine, verba darem.
 quare ne tibi sit mirum me quaerere vilis :
 parcius infamant : num tibi causa levis ? 10
 et modo pavonis caudae flabella superbae
 et manibus dura frigus habere pila,
 et cupit iratum talos me poscere eburnos,
 quaeque nitent Sacra vilia dona Via.
 a peream, si me ista movent dispendia, si me 15
 fallaci dominae iam pudet esse iocum !
 hoc erat in primis quod me gaudere iubebas ?
 tam te formosam non pudet esse levem ?